[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

15.12.2020г.                                                                                                 № 24
О назначении публичных слушаний проекта решения Думы Шегарского района «О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район», порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении
На основании протеста прокурора Шегарского района от 05.11.2020 № 43/1-2020, в целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствии со статьей 3 Федерального  закона  от 24.04.2020 N 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-03 «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Шегарского района, прилагаемый проект решения Думы Шегарского района «О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» (далее – проект решения).

2. Назначить на «13»  января  2021 года в 16-30 публичные слушания проекта решения по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина, 55, РЦК и Д «Заря».

3. Определить организатором публичных слушаний председателя Думы Шегарского района Нистерюк Л.И.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Шегарского района, а также представители предприятий, учреждений, общественности района вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются председателем Думы Шегарского района в письменном и устном виде в срок до «13» января  2021  года по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина  51 каб. № 14. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Председателю Думы Шегарского района Нистерюк Л.И. в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное опубликование.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения опубликовать в газете «Шегарский вестник»
      7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Шегарского района                                  Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                          А.К. Михкельсон
Приложение к решению Думы
Шегарского района
от «15» декабря 2020  №24
ПРОЕКТ
Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

«_____»________  2020 г                                                                       № _____

«О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район»

Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении  дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район, подготовленный на основании протеста прокурора Шегарского района от 05.11.2020 № 43/1-2020, в целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствие со статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 N 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-03 «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующее дополнение:
  1.1) статью 31 дополнить частью 10.1 следующего содержания:

  «10.1. Депутату Думы Шегарского района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на срок 4 рабочих дня в месяц.».

2. Направить решение о внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Дополнение в Уставе муниципального образования «Шегарский район» подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Шегарский вестник».
Председатель Думы Шегарского района                               Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                       А.К. Михкельсон